
 Městský úřad Vrchlabí 
Majetkový odbor 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

IČ: 002 78 475   Tel.: 499 405 322 
DIČ: CZ00278475   Fax: 499 405 310 
Číslo účtu: 19-1303702389/0800  Email: frankovajana@muvrchlabi.cz  
 www.muvrchlabi.cz 

  Spisová značka: 5871/2025 

 

Smlouva o dílo 
Číslo 205/SML/2025 

 
čl. 1. Smluvní strany   

 
1.1.             Objednatel:    Město Vrchlabí 
      Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Janem Sobotkou, starostou města 
  zastoupený ve věcech technických:  

adresa:     Zámek č.1, 543 01 Vrchlabí 
IČO:     00 278 475  
DIČ:     CZ00728475 
bankovní spojení:   Komerční banka 
číslo účtu:    107-976260277/0100 
 

1.2.  Zhotovitel:    Foresty Czech s.r.o. 
  sídlo:     Netřebská 257/45, Praha 6, 161 00 

zastoupený ve věcech smluvních:  Bedřichem Čechem 
zastoupený ve věcech technických: 
telefon:  e-mail: cechbedrich@seznam.cz 
IČO:     04766199 
DIČ:     CZ04766199  
bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 
číslo účtu:    115-1826650207/0100 
 
 

 
uzavřeli ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o dílo 

 

čl. 2. Předmět díla a místo plnění 

2.1.  Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení a obstarání veškerých prací nutných ke splnění veřejné 
zakázky „Zpracování následků větrné kalamity, oblast Herlíkovice – těžba a odvoz dřeva, úklid klestí“. 
Předmětem veřejné zakázky je zpracování MN těžby a MU těžba dříví, s přiblížením lesní lanovkou (LS) nebo 
svahovým harvestorem s trakčním navijákem antigravitačně proti svahu, vyvážením vyvážecí soupravou,  
vyvážecím traktorem či NA do 10t na OM s vytříděním sortimentů, a úklid klestu bez pálení. 

V předmětu veřejné zakázky jde o úplné, bezvadné a kompletní provedení všech prací, zařízení nezbytných pro 
řádné dokončení prací a dále provedení všech činností souvisejících s předmětnou prací, jejichž provedení je pro 
řádné dokončení nezbytné (např. bezpečnostní opatření apod.). 

2.3. Součástí plnění předmětu díla jsou i další činnosti související s realizací díla, které zhotovitel zajistí pro 
úspěšný průběh díla a přejímacího řízení (pokud je pro realizaci díla třeba): 

Vybraný dodavatel je povinen v rámci plnění předmětu zakázky zajistit veškeré níže uvedené další činnosti 
související s realizací smluvené práce, a to zejména: 

a) Zajištění dalších nezbytných povolení a rozhodnutí nutných pro řádné provedení a dokončení prací (zábor 
veřejného prostranství, dopravně inženýrská opatření apod.).  

b) Zajištění povolení majitelů sousedních pozemků k realizaci prací a nakládání s jejich majetkem. 
c) Zajištění bezpečnosti při provádění, včetně bezpečného pohybu uživatelů komunikací, cest apod.. 
d) Zajištění čistoty v okolí prováděných prací, včetně úklidu.  
e) Zajištění a předjednání ploch pro provizorní parkování techniky během prací. 

 



 Městský úřad Vrchlabí 
Majetkový odbor 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

IČ: 002 78 475   Tel.: 499 405 322 
DIČ: CZ00278475   Fax: 499 405 310 
Číslo účtu: 19-1303702389/0800  Email: frankovajana@muvrchlabi.cz  
 www.muvrchlabi.cz 

2.4. Pro kvalitativní a technické podmínky plnění díla (pokud není stanoveno jinak), platí specifikace podle 
příslušných norem a předpisů, jimiž se definuje předepsaná kvalita a způsoby její kontroly. Pokud bude zhotovitel 
potřebovat pro realizaci díla další podklady, zajistí je na vlastní náklad. Rozsah a podmínky předmětu plnění jsou 
také určeny podmínkami uvedenými ve výzvě na splnění veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen „výzva“). 

2.5. V případě kolize ustanovení této smlouvy s obsahem výzvy nebo zadávací dokumentace stavby platí ujednání 
obsažené v této smlouvě. 

2.6. Místo plnění je specifikováno v příloze č. 2 výzvy s názvem mapová situace. 

2.7. Vlastnické právo ke zpracované dřevní hmotě zůstává objednateli.  

 

čl. 3. Termíny plnění díla 

3.1. Objednatel písemně vyzve zhotovitele k zahájení díla. 

Zhotovitel zahájí práce ve lhůtě 7 dnů, od doručení písemné výzvy objednatele.  

Celková doba realizace je od zahájení prací: 5 týdnů 
Výzvu k zahájení prací je objednatel oprávněn zaslat zhotoviteli nejdéle do 30. 4. 2025. Nejpozději stanovená lhůta 
pro doručení výzvy dle tohoto článku objednatelem se sjednává jako podmínka odkládací, jejím marným uplynutím 
tato smlouva nenabude účinnosti, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

3.2. V případě nesplnění podmínek uvedených v čl. 6 ze strany objednatele je oprávněn zhotovitel jednostranně 
posunout termín dokončení prací o přiměřenou dobu. 

3.3. V případě přerušení prací z objektivních příčin nezaviněných dodavatelem bude o dobu přiměřenou posunut 
termín dokončení prací.  

3.4. Splněním díla dle této smlouvy se rozumí úplné dokončení prací, úplné vyklizení dřevní hmoty a podepsání 
zápisu o předání a převzetí zpracované dřevní hmoty. A uvedením místa plnění do původního stavu o čemž 
zhotovitel provede záznam, který bude po kontrole stavu místa plnění potvrzen objednatelem.  

3.5. K převzetí dokončeného díla je povinen písemně vyzvat zhotovitel objednatele minimálně tři pracovní dny 
předem. 

čl. 4. Cena díla 

4.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že předmět díla uvedený v čl. 2 této smlouvy bude proveden za maximální 
cenu:  

Cena celkem bez DPH     1 254 000 Kč 
 
DPH 21%         263 340 Kč 
 
Cena celkem včetně DPH    1 517 340 Kč 

 
4.2 Nabídková cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné 
k řádné realizaci díla dle smlouvy a zadávacích podmínek veřejné zakázky se započtením veškerých nákladů, rizik, 
zisku a finančních vlivů (např. inflace) až do doby ukončení plnění předmětu veřejné zakázky. Dohodnuté ceny 
(bez DPH) za jednotlivé činnosti jsou cenami pevnými, konečnými a nepřekročitelnými.  

Ceny za provádění jednotlivých lesnických činností jsou uvedeny v (položkovém) rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 1. 
této smlouvy. 

Ceny za provádění lesnických činností jsou sjednány jako ceny bez DPH. K těmto cenám bude připočítána DPH ve 
výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

4.3. Podmínky, za nichž je možno překročit celkovou výši nabídkové ceny: 

a) Dojde-li ke změně sazby DPH. 



 Městský úřad Vrchlabí 
Majetkový odbor 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

IČ: 002 78 475   Tel.: 499 405 322 
DIČ: CZ00278475   Fax: 499 405 310 
Číslo účtu: 19-1303702389/0800  Email: frankovajana@muvrchlabi.cz  
 www.muvrchlabi.cz 

b) Dojde-li při realizaci k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo k rozšíření předmětu plnění na základě 
požadavku objednatele nebo tak vyplyne z podmínek při provádění. Zhotovitel je povinen provést soupis 
těchto změn včetně ocenění. Ocenění bude provedeno dle jednotkových cen vzešlých z výběrového řízení. 
Případné změny předmětu plnění budou řešeny písemným dodatkem smlouvy. 
 

Pro sjednání změny ceny díla Zhotovitel předloží soupis případných změn (víceprací/méněprací) Objednateli 
k odsouhlasení před prováděním prací, které mění cenu díla. V případě změn u prací, které jsou obsaženy 
v položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém 
rozpočtu. U změn, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, bude cena podložena ceníkovou položkou, která 
vychází z obecně dostupné cenové soustavy. Stanovená cena těchto prací bude v místě a čase obvyklá. 

Případné práce požadované objednatelem nad rámec sjednaného předmětu díla budou po projednání výměrových 
podkladů oceněny samostatně za podmínek shodných se soutěžní nabídkou zhotovitele a předloženy objednateli 
stavby k odsouhlasení. 

4.4. Případné sjednání změny ceny díla bude provedeno v souladu s platnými předpisy, nabídkou a zadávací 
dokumentací. 

4.5. Podmínky sjednání případné změny díla, termínu, dodatečné stavební práce a podobné okolnosti, které vedou 
ke změně ceny díla či posunutí termínu plnění díla nesmí být v rozporu s příslušnými ustanoveními ZVZ/ZZVZ, či 
kterými by mohlo dojít k podstatné změně práv a povinností vyplývajících ze smlouvy. 

 

čl. 5. Platební podmínky a fakturace 

5.1. Platby za dílo budou objednatelem vůči zhotoviteli realizovány níže uvedeným způsobem: 

a) Fakturace ceny provedených prací bude provedena na základě daňového dokladu (faktury) s doloženým 
soupisem provedených prací podepsaným pověřeným pracovníkem města Vrchlabí. Faktura bude 
vystavena nejdříve 5 dní po předání díla. Fakturovány budou pouze práce, které jsou předmětem smlouvy 
a jsou kvalitně provedeny. Práce, které nebyly provedeny, popřípadě neodpovídají provedením 
požadované kvalitě, nebudou fakturovány.  

b) Fakturace prací bude vázána na oceněný položkový rozpočet nabídky dodavatele. Jednotlivé práce nebo 
dodávky mohou být fakturovány jen v případě jejich kvalitního provedení v rozsahu, který je stanoven 
jednotlivými položkami položkového rozpočtu. 

c) Splatnost vystavené faktury je 30 dní ode dne jejího doručení objednateli ve dvojím vyhotovení, faktura 
musí být doručena do tří pracovních dnů ode dne jejího vystavení. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit 
fakturu zhotoviteli bez úhrady, jestliže nebude splňovat veškeré stanovené náležitosti. V tomto případě 
bude lhůta splatnosti přerušena a nová 30denní lhůta splatnosti bude započata po obdržení opravené 
faktury. 

d) Smluvní strany se dohodli, že fakturace bude probíhat takto: 

 Po odevzdání díla – 80% celkové ceny díla. 

 Po fyzické přejímce formou odvozu odběrateli – 20% celkové ceny díla. 

5.2. Platby budou probíhat výhradně v českých korunách, a to bezhotovostním převodem ve prospěch bankovního 
účtu smluvní strany a rovněž veškeré cenové údaje budou v Kč. 

5.3. Faktury musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu podle příslušných právních předpisů. 

5.4. Objednatel neposkytuje zálohy na provedení díla. 

5.5. Práce budou fakturovány po dokončení všech dílčích činností. 

5.6. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve 
výši stanovené předpisy občanského práva. 

5.7. Zhotovitel se zavazuje doručit objednateli daňové doklady elektronicky na adresu posta@muvrchlabi.cz  



 Městský úřad Vrchlabí 
Majetkový odbor 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

IČ: 002 78 475   Tel.: 499 405 322 
DIČ: CZ00278475   Fax: 499 405 310 
Číslo účtu: 19-1303702389/0800  Email: frankovajana@muvrchlabi.cz  
 www.muvrchlabi.cz 

5.9. Objednatel se zavazuje hradit cenu dílčího plnění dle této smlouvy vždy ve výši částky uvedené na příslušném 
daňovém dokladu.  

čl. 6. Provádění díla, odpovědnost za škodu a sankce 

6.1 Dílo bude prováděno v souladu se zadávacími podmínkami výběrového řízení, na základě kterého byla 
předmětná veřejná zakázka objednatelem zadána. 

6.2. Zástupce objednatele předá zhotoviteli pracoviště a seznámí ho s rozsahem práce a požadovaným pracovním 
postupem provedení těžby a soustřeďování dříví. Zhotovitel se zavazuje k plnění těchto pokynů. Objednatel i 
zhotovitel se zavazují vzájemně konzultovat odbornou problematiku předmětu smlouvy dle požadavku partnera po 
předchozím dojednání termínu. 

6.3. Zhotovitel se zavazuje, že své dílo zhotoví v souladu s požadavky platných zákonů. Zhotovitel odpovídá za 
provedení díla v souladu s příslušnými platnými bezpečnostními, hygienickými a protipožárními předpisy a předpisy 
na ochranu životního prostředí. 

Zhotovitel je zodpovědný (i u svých zaměstnanců) za: 

a) zajištění organizace práce tak, aby na pracovišti nepracoval nikdo osamoceně a aby v případě potřeby byla 
zajištěna pomoc, 

b) technický stav používaných mechanizačních prostředků, nástrojů a nářadí. Používat pouze biologicky 
odbouratelné oleje a hydraulické kapaliny ve smyslu příslušných ustanovení zákona o lesích č.289/1995 Sb. v 
platném znění (§ 32 odst. 8, § 33 odst. 5), 

c) vhodnost ochranných pracovních prostředků svých zaměstnanců a jejich používání, dodržování předpisů o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisů o požární ochraně, 

d) provést na své náklady ošetření těžbou nebo soustřeďováním dříví vzniklých poškození kořenových náběhů a 
kmenů proti dřevokazným houbám (nejpozději do 6 ti hodin od poškození), 

e) škody vzniklé aplikací chemických prostředků v rozporu s návodem či platnými předpisy, 

f) škody způsobené tím, že v důsledku prodlení zhotovitele musely být některé činnosti provedeny jinou osobou, 

g) vyčištění silnic, cest, linií, vodotečí, příkopů apod. od znečištění vzniklého jeho činností do konce směny, 

h) v případě poškození oplocenky zajistit její provizorní opravu, zabraňující vstupu zvěře do oplocenky a to do 
konce dne, ve kterém k poškození došlo; zároveň je povinen oznámit tuto skutečnost objednateli a zajistit uvedení 
oplocenky do původního stavu nejpozději do předání díla. 

6.4. Pokud zhotovitel při provádění díla narazí na skryté překážky (např. archeologický nález), je povinen tuto 
skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu objednateli. Do rozhodnutí objednatele je zhotovitel oprávněn 
provádění díla nebo jeho částí přerušit. O dobu přerušení prací bude upravena lhůta provedení díla. Doba 
provádění díla bude upravena v případě přerušení prací, které mohou způsobit nepříznivé klimatické podmínky. 
Přerušení díla bude zaznamenáno v pracovním deníku, pokud nebude v průběhu provádění díla ujednáno jinak. 

6.5. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi účastníky při realizaci na zhotovovaném 
díle po celou dobu realizace, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody 
způsobené svou činností zadavateli nebo třetí osobě na majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či 
poškození majetku (např. plotů, objektů, prostranství, inženýrských sítí) je zhotovitel povinen bez zbytečného 
odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit příslušnému správci. 

6.6. Zhotovitel se zavazuje udržovat po celou dobu plnění zakázky specifikované v této výzvě na pracovišti a 
přilehlých prostranstvích čistotu a pořádek zejména s ohledem na bezpečnost obyvatel. 

6.7. Poplatky za zábor veřejného prostranství a pozemků v majetku jiné osoby než objednatele, zařízení 
pracoviště, náklady na energie, náklady na vytýčení místa realizace dle podkladů předaných zadavatelem, 
veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu, a to i vytěženého, včetně likvidace veškerých odpadů, 
si zajišťuje zhotovitel na své náklady, které jsou zahrnuty do jeho nabídky. Vlastní realizaci díla bude zhotovitel 
řešit tak, aby neměla nepříznivý dopad na životní prostředí a okolí místa realizace. 

6.8. Objednatel se zavazuje, že provedené dílo převezme poté, co bylo dokončeno bez vážných vad a nedodělků, 
a že zaplatí smluvně dohodnutou cenu. 



 Městský úřad Vrchlabí 
Majetkový odbor 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

IČ: 002 78 475   Tel.: 499 405 322 
DIČ: CZ00278475   Fax: 499 405 310 
Číslo účtu: 19-1303702389/0800  Email: frankovajana@muvrchlabi.cz  
 www.muvrchlabi.cz 

6.9. Obě smluvní strany se dohodly, že u pohledávek vyplývajících z této smlouvy se zakazuje jejich postoupení na 
další subjekty. 

6.10. Zhotovitel je oprávněn za účelem řádného plnění povinností dle Smlouvy bezplatně používat k dopravě lesní 
dopravní síť (LDS). Zhotovitel je povinen provést na své náklady úklid a úpravu vlastní činností poškozených 
přibližovacích linek, svážnic a odvozních cest včetně skládek tak, aby jejich stav odpovídal běžnému opotřebení. V 
případě, že zhotovitel nebo osoba, za jejíž činnost zhotovitel odpovídá (např. subdodavatel), způsobí na LDS 
škodu nad rámec běžného opotřebení a tuto škodu bezodkladně neodstraní, je město Vrchlabí oprávněno 
požadovat po zhotoviteli náhradu takto vzniklé škody. To neplatí v případě, že škoda vznikla v důsledku příkazu 
města Vrchlabí k provádění lesnických činností v nevhodných klimatických podmínkách i přes písemné upozornění 
zhotovitele na nevhodnost těchto podmínek. 

6.11. Odpovědnost za škodu a náhrada škody se řídí Smlouvou a dále příslušnými právními předpisy, zejména 
Občanským zákoníkem. Odpovědnost za škodu způsobenou provozní činností se řídí ustanovením § 2924 
Občanského zákoníku. Výše náhrady škody na lesních porostech se řídí Zákonem o lesích a prováděcími právními 
předpisy, zejména vyhláškou č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích, ve 
znění pozdějších předpisů, jinak příslušnými právními předpisy. 

 

čl. 7. Pracovní deník 

7.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí ploch o prováděných pracích pracovní deník (dále PD) a pracovní 
dozor dodavatele je povinen spolupracovat se zástupci města Vrchlabí na realizaci. Tato povinnost končí 
odstraněním posledních vad a nedodělků uvedených v předávacím protokole. 

7.2. Do PD se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, údaje o časovém postupu prací a o jejich 
jakosti. Dále se zaznamenají důvody pro odchylky od plánovaných prací. Během pracovní doby musí být PD trvale 
k dispozici. 

 

čl. 8. Předání a převzetí díla 

8.1. Zhotovitel je povinen provádět lesnické činnosti v souladu se Smlouvou. Město Vrchlabí je oprávněno 
jednostranně provádět změny v nezbytně nutném rozsahu a jen z vážných důvodů, a to zejména v případě: 

a) živelních událostí, klimatických vlivů (sucho, dlouhodobé deště apod.), nepředvídatelných, byť i jen 
hrozících škodních událostí způsobených biotickými a abiotickými činiteli ve smyslu ustanovení § 32 
Zákona o lesích, odůvodněných potřeb ekonomických či požadavků lesního hospodaření, vydání soudního 
nebo správního rozhodnutí, vydání nového nebo změny dosavadního právního předpisu, případně 
oznámení záměru o vyhlášení chráněného území přírody, kterými je činnost omezena nebo znemožněna. 

8.2. Zhotovitel písemně oznámí objednateli nejpozději 7 pracovních dnů předem termín odevzdání díla. Objednatel 
zahájí přejímací řízení bez zbytečného odkladu. 

8.3. Zhotovitel objednateli při zahájení přejímacího řízení předloží pracovní deník. 

8.4. O převzetí díla pořídí objednatel podle obvyklých obchodních zvyklostí zápis o odevzdání a převzetí díla. 
Originál zápisu (protokol), stejně jako jeho kopie, budou po podpisu oběma smluvními stranami stejnopisem 
protokolu. Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden zhotovitel. Takto vyhotovený zápis – soupis provedených 
prací (v členění výkon, podvýkon, činnost, porost, technická jednotka, počet jednotek a cena) bude závazný. 
Navrhovaná opatření k případným vadám a nedodělkům budou považována za dohodnutá. 

8.5. Termín předání díla se považuje za splněný, pokud bude dílo objednatelem převzato před uplynutím 
sjednaného termínu. Převzetím díla přecházejí vlastnická práva na objednatele. 

8.6. Objednatel se zavazuje převzít dílo provedené podle této smlouvy. 

8.7. Bez předchozí dohody nebude objednatel neoprávněně užívat dílo nebo jeho část. Bude-li objednatel bez 
dohody se zhotovitelem užívat neodevzdané dílo, neodpovídá zhotovitel za vady nebo škody, které tímto užíváním 
vznikly. 



 Městský úřad Vrchlabí 
Majetkový odbor 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

IČ: 002 78 475   Tel.: 499 405 322 
DIČ: CZ00278475   Fax: 499 405 310 
Číslo účtu: 19-1303702389/0800  Email: frankovajana@muvrchlabi.cz  
 www.muvrchlabi.cz 

 

Čl. 9 Přerušení prováděn díla 

9.1. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit provádění díla: 

a) jestliže provádění díla zabrání vyšší moc, 

b) při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, 

c) dojde-li k zastavení provádění díla rozhodnutím k tomu příslušného orgánu. 

9.2. Přerušením provádění díla z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet lhůty zakotvené v této 
smlouvě. Tímto není dotčen konečný termín dokončení díla. 

9.3. Při každém přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zabezpečit rozpracovanou část zhotovovaného díla 
do doby znovuzahájení prací nebo ukončení smluvního závazku. 

 

Čl. 10 Odpovědnost za vady díla a způsobenou škodu 

10.1. Zhotovitel odpovídá objednateli, že dílo provede bez jakýchkoliv vad, v souladu s dokumentací objednatele a 
v souladu s podmínkami této smlouvy. Dílo má vady, pokud neodpovídá kvalitou či rozsahem podmínkám 
stanoveným ve smlouvě, případně požadavkům obecně závazných norem nebo předpisů. 

10.2. V případě zjištění vady díla je objednatel povinen takovou skutečnost bez zbytečného odkladu e-mailem 
nebo telefonem a následně písemně oznámit zhotoviteli. 

10.3. V případě odstranitelných vad má objednatel právo podle své volby na bezplatné odstranění vad nebo na 
přiměřenou slevu z ceny díla. Po přijetí takového oznámení je zhotovitel povinen neprodleně zahájit práce na 
opravě vadné části díla, a to na své náklady. Pokud tuto výzvu po stanovení lhůty zhotovitel nesplní, je objednatel 
oprávněn nechat závady odstranit třetí firmou. Zhotovitel nese náklady, které tímto náhradním plněním vzniknou. 
Jsou to náklady třetí firmy a výdaje objednatele. 

10.4. V případě vad neodstranitelných má objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny díla. 

10.5. Případné vady díla se budou řešit v souladu s § 2615-2619 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění. 

10.6. Odpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném díle po dobu realizace, případně za škody způsobené 
činností 

 

Čl. 11 Smluvní pokuty 
11.1. V případě, že zhotovitel nedokončí dílo v termínu stanoveném smlouvou včetně protokolárního předání, 
uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 5% z ceny díla. Dohodnutá smluvní pokutu bude uhrazena vedle 
náhrady škody, která vznikne porušením povinnosti, na niž se smluvní pokuta vztahuje. 

11.2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny fakturované částky za každý 
den prodlení s termínem splatnosti dané faktury. 

11.3. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu: 

a) za včasné neošetření kořenových náběhů či kmenů, které zhotovitel poškodí při provádění těžební 
činnosti podle Smlouvy smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý včas neošetřený kořenový náběh či kmen 
stojícího stromu; 

b) za poškození sazenic vlivem činnosti dodavatele ve výši 50 Kč za každou zničenou nebo poškozenou 
sazenici. Za poškozenou sazenici se považuje sazenice s poškozením terminálního výhonu nebo s 
poškozením kmínku zasahujícím do dřeva; 

c) ve výši 1 000,- Kč za každý 1 m3 neoprávněně vytěženého dříví; 



 Městský úřad Vrchlabí 
Majetkový odbor 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

IČ: 002 78 475   Tel.: 499 405 322 
DIČ: CZ00278475   Fax: 499 405 310 
Číslo účtu: 19-1303702389/0800  Email: frankovajana@muvrchlabi.cz  
 www.muvrchlabi.cz 

d) ve výši 500,- Kč za každý 1 m3 dřeva, u něhož byl nesprávně proveden jakýkoliv úkon v rámci činnosti 
„manipulace dřeva na OM“ 

 

Čl. 12 Odstoupení od smlouvy 
12.1. Odstoupení od smlouvy je možné při jejím závažném porušení za předpokladu, že to jedna smluvní strana 
oznámí druhé smluvní straně do 15 dnů ode dne, kdy k takovému porušení došlo. Za závažné porušení smlouvy se 
přitom zejména považuje: 

1. Neplnění harmonogramu prací, a to ani v dohodnutém náhradním termínu. Objednatel si vyhrazuje 
právo na odstoupení od smlouvy v případě, že zhotovitel bude v prodlení s plněním smlouvy z důvodů na 
straně zhotovitele déle než 1 měsíce, přestože byl na prodlení písemně upozorněn, s výjimkou případů, 
kdy je toto prodlení způsobeno mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážkou vzniklou 
nezávisle na vůli zhotovitele ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku nebo je toto 
prodlení prokazatelně způsobeno výlučně nepříznivými klimatickými podmínkami. Doba, po kterou trvají 
objektivní překážky způsobující nemožnost plnění zhotovitelem, se nezapočítává do doby, po kterou je 
zhotovitel v prodlení s prováděním lesnických činností. 

2. Zjištěná těžba nevyznačeného dříví nebo těžba mimo určené porosty. Odvoz vytěženého dříví bez 
předchozí domluvy. 

3. Překročení pevné smluvní ceny bez předchozí dohody. 

4. Nedodržení dohodnutého financování ze strany Objednatele, pokud nebude schopen poskytovat záruku, 
že ho dodrží v náhradním termínu. 

12.2. Odstoupením od Smlouvy či jiným jejím zánikem nezaniká právo smluvních stran na zaplacení plnění 
vzájemně si poskytnutého na základě Smlouvy dle podmínek Smlouvy. 

 

čl. 13. Registr smluv 
 

13.1. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“), jelikož je Objednatel povinnou osobou ve smyslu 
Zákona o registru smluv a Zhotovitel s jejím zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit Objednatel do 30 
dnů od podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami. 

13.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

13.3. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. 

 

Čl. 14 Společná ustanovení 

14.1. Zhotovitel nese po celou dobu zhotovování díla až do jeho protokolárního předání objednateli bez vad a 
nedodělků nebezpečí škody na zhotovovaném díle. 

14.2. Obě strany vynaloží úsilí, aby eventuální spory, které mohou vzniknout při realizaci předmětu díla, byly 
řešeny cestou dohody. V případě, že nedojde k dohodě, budou spory řešeny soudní cestou, a to příslušným 
soudem ČR.      

14.3. Strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků vyplývajících z této 
smlouvy v případě, že nesplnění vzniklo jako důsledek vyšší moci. Za okolnosti vyšší moci se považují okolnosti, 
které vznikly jako důsledek nepředvídatelných a neodvratitelných skutečností. Ta smluvní strana, která nemůže 
vlivem vyšší moci dostát svým smluvním závazkům, je povinna neodkladně písemně uvědomit druhou stranu o této 
skutečnosti a o charakteru okolností, za nichž vyšší moc nastala. 



 Městský úřad Vrchlabí 
Majetkový odbor 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

IČ: 002 78 475   Tel.: 499 405 322 
DIČ: CZ00278475   Fax: 499 405 310 
Číslo účtu: 19-1303702389/0800  Email: frankovajana@muvrchlabi.cz  
 www.muvrchlabi.cz 

14.4. Objednatel si vyhrazuje právo po uzavření smlouvy o dílo jednostranným písemným oznámením omezit 
předmět dodávky.  Zhotovitel je v tomto případě povinen plnit i jen část předmětu díla za nabídkovou cenu danou 
zhotovitelem pro požadovanou část díla.  

 

Čl. 15 Závěrečná ustanovení 

15.1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž obdrží každá ze smluvních stran jedno podepsané 
vyhotovení. 

15.2. Práva a povinnosti ze závazků vzniklých uzavřením této smlouvy nemůže ani jedna strana převést na jinou 
fyzickou nebo právnickou osobu bez souhlasu druhé strany. 

15.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu této smlouvy o dílo. 

 

Ve Vrchlabí dne  

                           starosta města Vrchlabí        jednatel společnosti 
 

Příloha č. 1 – položkový rozpočet 
 

 

 

 

 


		2025-05-28T08:23:55+0200




